附件
关于2025梧州半程马拉松期间梧州市城区部分道路实行临时交通管制的通告
2025年4月13日，我市将举办2025梧州半程马
拉松赛事，线路经过梧州市万秀区、长洲区，为确保赛
事安全顺利进行及道路交通安全有序，根据《中华人民
共和国道路交通安全法》等法律法规相关规定，赛事期
间将对赛事道路及其周边道路分时、分段采取临时交通
管制措施。现将相关事项通告如下：
一、赛事线路
（一）半程马拉松（21.0975km）梧州市图书馆（起
点）--湖滨路--三龙大道转盘--新兴三路--新兴三路与新湖一路路口（折返）--三龙大道转盘--三龙大道--大旺路--六旺路--西堤三路--西堤二路--西堤一路--鸳江大桥--西江一路--西江二路--西江三路--外贸大厦B座（折返）--西江二路--中山路--大南路--南环路--桂江一桥--大学路--文澜路--新兴一路--新兴二路--新兴三路—奥奇丽路—文化中心广场东侧（终点）
（二）10公里跑（10km）梧州市图书馆（起点）--湖滨路--三龙大道转盘--新兴三路--新兴三路与新湖一路路口（折返）--三龙大道转盘--三龙大道--大旺路--六旺路--西堤三路--冬湖路--市政广场西侧（终点）
  （三）欢乐跑（约5km）梧州市图书馆（起点）--湖滨路--三龙大道转盘--新兴三路--新兴三路与新湖一路路口（折返）--三龙大道转盘--湖滨路--梧州市图书馆（终点）
2、 管制事项
（一）2025年4月13日零时起至赛事结束（预计当天14时结束），取消赛事线路两侧道路临时停车泊位，禁止一切车辆停放，禁止堆放除保障赛事需要以外各类物品，禁止危险品运输车、中型货车、低速载货汽车、三轮车、拖拉机进入比赛涉及道路通行，避免影响赛事正常进行。
（2） 赛事期间，除持有2025梧州半程马拉松赛事相关通行证的车辆外，禁止机动车、非机动车于管制时间内在以下道路通行，同时与管制道路相交的路口严禁一切车辆、行人通行。具体管制措施分为起终点管制区域和赛事线路分时、分段管制。1.起、终点管制区域为做好赛事各起终点搭建拆除工作，对如下区域实施临时管控
（1） 赛事起点和欢乐跑终点
①2025年4月9日9时至4月13日14时，对湖滨路（兴安路路口至兴梧路路口）东侧道路实行交通管制。
②2025年4月12日18:00时至4月13日14时对湖滨路（兴安路路口至兴梧路路口）东侧；兴龙路、兴梧路、兴业路、兴安路与湖滨路交汇路口至兴龙路、兴梧路、兴业路、兴安路与祥湖南路交汇路口路段；祥和北路（兴龙路至兴梧路路段）路段，以上路段禁止车辆临时停放。
③2025年4月12日20时至4月13日14时，对兴龙路、兴梧路、兴业路、兴安路与湖滨路交汇路口至兴龙路、兴梧路、兴业路、兴安路与祥湖南路交汇路口路段实行交通管制。
④2025年4月13日4时30分至4月13日14时，对湖滨路（火车站路口至龙鱼转盘路口至金晖）实行交通管制。
（2） 半程马拉松和10公里跑终点2025年4月12日22时至4月13日14时，对冬湖路（西堤三路路口至新兴三路路口）、奥奇丽路（新兴二路路口至迎宾路路口）等路段实行交通管制。
2、 比赛路线分时、分段管制
（1）2025年4月13日6时至10时，对三龙大道
（金晖车站路口至三龙东一路路口）、新兴三路（红岭路路口至新湖一路路口）、大旺路等路段进行交通管制。
（2）2025年4月13日6时30分至10时15分，对六旺路、西堤一路、西堤二路、西堤三路等路段实行交通管制。
（3）2025年4月13日6时45分至10时30分，对西江一路、西江二路、西江三路等路段实行交通管制。
（4）2025年4月13日7时至11时，对中山路、大南路、南环路、大学路、文澜路（军分区路口至西堤一路路口）等路段实行交通管制。
（5）2025年4月13日7时15分至11时30分，新兴一路、新兴二路（龙山路路口至奥奇丽路路口）等路段实行交通管制。在上述路段临时停放的车辆请于交通管制前驶离，逾期未驶离的，将进行强制拖离。
3、 管制要求
（1） 管制期间，公安机关将根据实际路况与赛事进展，提前或推迟交通管制时间和扩大或缩小交通管制范围。
（2） 管制当天有乘坐飞机、高铁、客运班车或有就医等需求的，请提前安排时间和规划绕行线路，以免耽误行程。
（3） 沿途观赛群众须遵守交通管制规定，服从执勤人员的指挥，一律在警戒线外文明观赛，带小孩观看的家长请照顾好小孩。
（四）涉及相关公共交通路线和站点的调整，由公共交通行政主管部门另行通告。道路交通管控期间带来的出行不便，请广大市民群众给予理解和支持，并自觉遵照执行本通告和现场交通信号指示，服从执勤人员和工作人员指挥，安全有序参与交通。特此通告。

梧州市公安局交通警察支队
                     2025年4月4日

[bookmark: _GoBack]